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توئیت روز 
صابر گل عنبری- بالاخره بعد از انتخابات پرمناقشه 
اخیر عراق نخستین جلسه پارلمان جدید این کشور  
برگزار شد. نمایندگان جریان صدر در رفتاری قابل 
توجه کفن پوشان در جلسه شرکت کردند و نمایندگان 
جریان »امتداد« برخاسته از اعتراضات با خودروهای 
سه چرخ معروف به »تیک توک« به پارلمان رفتند. این 
خودروها به یکی از نمادهای اعتراضات تشرین عراق 
تبدیل شد.اما در حالی نشست دیروز برگزار شد که 
هنوز تکلیف تشکیل بزرگ ترین فراکسیون پارلمانی 
مشخص نیست و رایزنی های سیاسی عراق  تا به امروز 

در این باره بی نتیجه بوده است.
هر چند چارچوب هماهنگی با 88 کرسی و جریان 
صدر با 76 کرسی هر کدام خود را به عنوان فراکسیون 
اکثریت معرفی کردند،برخی از نمایندگان پارلمان 
عــراق بر سر مسئله فراکسیون بــزرگ تر با یکدیگر 
به صــورت لفظی درگیر شدند و پس از آن، یکی از 
نمایندگان به »محمود المشهدانی« رئیس سِنی 
پارلمان حمله کرد و پس از متشنج شدن فضا و وخیم 
 شدن وضعیت جسمی المشهدانی، آمبولانس او را 
به بیمارستان انتقال داد.نمایندگان جدید باید در 
جلسه نخست، رئیس مجلس و دو معاون وی را انتخاب 
کنند، اما معمولا انتخاب روسای مثلث مجلس، دولت 
و ریاست جمهوری همیشه تابع زد و بندها و توافقات 
سیاسی بوده و احتمالا کار انتخاب رئیس مجلس نیز 
به مشکل بخورد. هر چند دیروز این اتفاق نیفتاد و بعد 
از پایان شمارش آرای نمایندگان عراق برای تعیین 
رئیس پارلمان این کشور، محمد الحلبوسی، رئیس 
سابق پارلمان با ۲۰۰ رأی،برای دومین بار به عنوان 
رئیس قوه مقننه عراق انتخاب شد. بعد از انتخاب 

رئیس پارلمان، ظرف 3۰ روز باید رئیس جمهور با 
رای موافق اکثریت دو سوم نمایندگان مجلس )۲1۰ 
رای( انتخاب شود، اما کسب دو سوم آرا معمولا دشوار 
است و در دور دوم نامزدی حائز بیشترین آرا به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب می شود. بعد از آن، رئیس 
جمهور، نامزد بزرگ ترین فراکسیون را مامور تشکیل 
کابینه ظرف 3۰ روز می کند.در حالی کارزار تشکیل 
دولت جدید عراق شروع شده   که سپهر سیاست در 
عراق در حال گذار به دوره جدیدی است. از یک سو، 
بیت شیعی به شکل بی سابقه ای دچار تشتت شده و 
به دو بلوک متنفذ اما درگیر تقسیم شده است و بیت 
سنی در حالی که طی دو دهه اخیر بعد از فروپاشی 
نظام صدام به شدت متشتت و بحران زده بود، اما 
در این دوره متحد شده و دو بلوک »تقدم« به رهبری 
الحلبوسی )رئیس پارلمان پیشین( و »عزم« به رهبری 
خمیس خنجر، اختلافات خود را کنار گذاشته و جبهه 
متحدی با 67 نماینده تشکیل داده اند. در آن سو نیز 
کردها با وجود اعلام ورود یکپارچه به گفت وگوهای 
تقسیم قدرت هنوز درباره هویت رئیس جمهور که از 
۲۰۰3 سهم کردها بوده است، به توافق نرسیده اند. 
کردها منتظر نتایج رایزنی های داخلی بیت شیعی 
هستند. فعلا، مقتدی صدر بر تشکیل دولت اکثریتی 
غیر توافقی و انتخاب شخص نخست وزیر تاکید دارد و 
گفت وگوهایش با رهبران دیگر بلوک شیعی به نتیجه 
مشخصی نرسیده است. در عین حال، صدر با انتخاب 
مجدد الکاظمی مشکلی نــدارد، اما متحدان ایران 
مخالف جدی آن هستند. 5 سناریو دربــاره ائتلاف 
تشکیل دولت جدید مطرح است :1ـ ائتلاف جریان 
صدر با بلوک حلبوسی ، خنجر و کردها. عواملی، 

شکل گیری این ائتلاف را تقویت و عوامل دیگری آن 
را تضعیف می کند. برخی ناظران آن را در سایه تداوم 
اختلافات صدر با دیگر بازیگران بیت شیعی جدی ترین 
احتمال می دانند. اما این ائتلاف از یک سو، صدر را در 
مظان اتهام تضعیف موقعیت بیت شیعی قرار می دهد 
و از سوی دیگر نیز وی با برخی مطالبات کردها مشکل 
دارد و کردها هم با توجه به مواضع اعلامی قبلی وی، 
ملاحظاتی درباره سیاست  های داخلی صدر دارند. با 
این حال، این احتمال به عنوان یک گمانه جدی مطرح 
 ـائتلاف صدر با الاطار التنسیقی برای تشکیل  است.۲
دولت اکثریت.این احتمال در سایه مواضع تند صدر 
علیه حشد شعبی و شخص نوری مالکی فعلا چندان 
محتمل نیست، اما منتفی هم نیست.3ـ تشکیل 
دولت توافقی از طریق توافق مثلث ساختار قدرت در 
عراق پسا صدام، یعنی نیروهای سیاسی شیعه و سنی 
و کردها که به موجب آن مناصب ریاستی سه گانه از 

طریق تفاهم به افرادی مورد توافق واگذار شود. 
4ـ ائتلاف بلوک شیعی مخالف صدر با کردها و اهل 
سنت. این گمانه نیز هر چند فعلا ضعیف است، اما 
از سوی بخشی از نیروهای »چارچوب هماهنگی« 
دنبال می شود و ممکن است به عنوان احتمالی جدی 
ــود.5ـ احتمال دیگر ورود عــراق به یک  پیگیری ش
بن بست و لو برای مدتی است. از این منظر که فعلا 
تشکیل دولت معلق بماند. خوانش وضعیت کنونی 
این احتمال را جدی ساخته است و احتمالا برای 
مدتی شاهد این بن بست باشیم.به هر حال، سپهر 
جدید سیاست در عراق در سایه نتایج اخیر انتخابات 
عراق و تحولاتی سیاسی در حال شکل گیری است 
و همین خود حامل پیام های مختلف برای بازیگران 
داخلی و خارجی است. در این سپهر، صدر می خواهد 
نه فقط بازیگری، بلکه کارگردانی کند و مرجع سیاسی   
و رفته رفته در قامت یک مرجع دینی مطرح شود، اما 
مخالفانی جدی دارد که حاضر نیستند او این فرصت 

را پیدا کند. 

توئیت جنجالی اندرو یانگ، کارآفرین مشهور و 
از نامزدهای انتخابات ۲۰۲۰ میلادی:»واقعیت 
این است که دموکرات ها باید به برنی سندرز و 
هیلاری کلینتون اجازه می دادند که در انتخابات 
۲۰16 عادلانه رقابت کنند که احتمالًا برنی 
پیروز می شد که )در نتیجه( برنی ترامپ را در 
سال ۲۰16 به احتمال زیاد شکست می داد. 
حزب دموکرات گاهی اوقات انگیزه های بسیار 
ــا ناکامی های حزب  ضد دموکراتیکی دارد.آی
دموکرات ربطی به ظهور ترامپ دارد؟ مطمئناً. 
آیا حزب دموکرات در سال ۲۰۲4 تغییر مسیر 

خواهد داد؟ احتمالًا نه!«

 همزمان با بازداشت ۵ هزار و800 نفر معترض قزاقستانی، روسیه کنترل تاسیسات حیاتی این کشور را 
به دست گرفت

قزاقستان، کانون جدید تنش های بین المللی 
خادم- اعتراضات داخلی در قزاقستان که هفته گذشته با 
افزایش قیمت سوخت کلید خورد، حالا با دور شدن از ماهیت 
ابتدایی خود به کانون جدید تنش های بین المللی تبدیل 
شده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، »مختار آبلیازوف«، 
رهبر جنبش »انتخاب دموکراتیک قزاقستان« که پیشتر در 
آلماتی بانکدار بوده و بعد از وارد شدن اتهاماتی به وی درباره 
سوء استفاده و اختلاس، از این کشور خارج شده و ساکن 
فرانسه است، در اظهاراتی گفت: »غرب باید قزاقستان را از 
چنگ مسکو بیرون بکشد.« او سپس مدعی شد: »اگر غرب این 
کار را نکند، قزاقستان نیز تبدیل به بلاروسی دیگر می  شود و 
پوتین به هدف خود برای بازگرداندن ساختار اتحاد جماهیر 
شوروی به آسیای میانه خواهد رسید.« آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز در اظهار نظری توجیه روسیه برای 
اعزام نیروهای صلح بانش به قزاقستان بعد از وقوع چند روز 
ناآرامی در این کشور حوزه آسیای مرکزی را به چالش کشید 
و گفت: »یک درسی که تاریخ معاصر ارائه کرده این است که 
وقتی روس ها به خانه شما بیایند، وادار کردن شان به ترک آن 
جا بسیار سخت می شود.« سخنانی که با واکنش وزارت امور 
خارجه روسیه همراه شد که بلینکن آن را »اظهارات توهین 
آمیز مرسوم« ارزیابی می کرد. این وزارتخانه تصریح کرد، 
واشنگتن باید به سراغ تحلیل سوابق مداخلات خودش در 
کشورهایی نظیر ویتنام و عراق برود. وزارت امور خارجه 
روسیه در کانال تلگرامی اش نوشت: »اگر آنتونی بلینکن 
این قدر عاشق درس های تاریخ است باید این را نیز حساب 
کند که وقتی آمریکایی ها در خانه شما هستند زنده ماندن و 
حفاظت از خود در برابر دزدی و تجاوز می تواند دشوار شود. 
این درس را نه فقط تاریخ معاصر بلکه کل مدت 3۰۰ سالی 
که از تشکیل کشور آمریکا گذشته به ما یاد می دهد.« »ژانگ 
مینگ«، دبیرکل سازمان همکاری  شانگهای نیز در بیانیه ای 
با ابــراز امیدواری بــرای بازگشت هر چه زودتــر آرامــش به 
قزاقستان به عنوان یکی از اعضای این پیمان و به جا و به موقع 

دانستن اقدامات »قاسم جومارت توکایف« برای بازگرداندن 
ثبات به کشورش، تأکید کرد: »صلح و ثبات در کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای فاکتور کلیدی صلح و امنیت در 
سراسر منطقه است.« به گزارش خبرگزاری شینهوا، »وانگ 
ونبین«، سخنگوی وزارت خارجه چین گفته است: »حفظ 
امنیت اعضای سازمان همکاری شانگهای، از مأموریت  
های اصلی این سازمان است و بنابراین از نگاه اعضای آن 
اگر هرگونه خطری متوجه این کشور شود، همه آن ها آماده 
ایفای نقشی به نفع دولت آلماتی خواهند بود.« درگیری ها 
در قزاقستان در حالی ادامه دارد که به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، نیروهای صلح بان 
روس اعزامی به قزاقستان در قالب صلح بانان نیروهای 
سازمان پیمان امنیت مشترک، اکنون از »تاسیسات حیاتی 
و زیرساخت  های کلیدی« در قزاقستان محافظت می کنند. 
بر اساس گزارش های رسمی وزارت کشور و وزارت بهداشت 
قزاقستان، هزاران نفر توسط نیروهای نظامی و پلیس این 
کشور دستگیر، حداقل 164 نفر کشته و ۲ هزار و ۲۰۰ نفر 
در ناآرامی های چند روز اخیر در این کشور زخمی شده اند. 
چنان چه این آمار تایید شود، نسبت کشته شدگان به رقم 
قبلی که 44 کشته بود، افزایش چشمگیری داشته است. 
دفتر رئیس جمهور قزاقستان دیروز از بازداشت 5 هزار و 
8۰۰ نفر در هفته گذشته خبر داد. در پی افزایش ناامنی 
ها، نورسلطان نظربایف رئیس جمهوری سابق قزاقستان از 
سمت مادام العمر خود به عنوان رئیس کمیته امنیت ملی 
این کشور استعفا کرد. ناآرامی های اخیر در قزاقستان، به 
عنوان اصلی ترین کشور تولید کننده اورانیوم، بازار و اقتصاد 
جهانی را تحت تاثیر قرار داد و از جمله باعث افزایش قیمت 
جهانی اورانیوم شده است. همچنین  به گزارش پایگاه خبری 
فرانسوی ،»لو فیگارو« درباره جایگاه مهم قزاقستان در مبحث 
»ماینینگ ارزهای دیجیتال«، نوشت: ناآرامی ها همچنین به 
سقوط ارزش این ارزها، از جمله بیت کوین منجر شده است.

 حداقل 200 نفر در حملات تروریست های مسلح 
در نیجریه کشته شدند

جوی خون در »زامفارا« 
حداقل ۲۰۰ نفر در ایالت »زامفارا« در شمال غربی نیجریه توسط تروریست 
های مسلح کشته شدند. تروریست ها در حمله به 9 روستای این ایالت، خانه ها 
را به آتش کشیده ، اجساد قربانیان را مثله کرده و ۲ هزار گاو را به سرقت برده اند. 
تعداد تروریست های مسلح موتورسوار 3۰۰ نفر اعلام شده است. یکی از ساکنان 
این روستاها به خبرگزاری رویترز گفته است که آن ها به »هر کسی که می دیدند« 
تیراندازی می کردند. احتمال داده می شود که این حملات در واکنش به حملات 
هوایی ارتش نیجریه در دوشنبه گذشته باشد که در آن بیش از 1۰۰ تروریست 
کشته و عده زیادی مجبور به فرار از مخفیگاه های جنگلی شدند. محمد بوهاری، 
رئیس جمهور نیجریه، گفته است دولت از شهروندانی که هدف حمله قرار 
گرفته اند، حمایت می کند و حملات ارتش به گروه های تروریستی ادامه خواهد 
یافت. وی گفت: »حملات اخیر راهزنان به مردم بی گناه، اقدامی از سر استیصال 
این قاتلان دسته جمعی است که حالا زیر فشار بی امان نیروهای ما قرار دارند.« 
تروریست ها در سال های اخیر حملات خود را به جوامع محلی منطقه افزایش داده 
و هزاران نفر را مجبور به فرار از خانه های خود کرده اند. مدارس شمال نیجریه نیز به 
اهداف آدم ربایی های گسترده گروه های مسلح برای باج گیری تبدیل شده است. 
این آدم ربایی ها نخستین بار از سوی بوکوحرام باب شد و الان به روشی معمول 
برای باج گیری گروه های تبهکار تبدیل شده است. گروه تروریستی بوکوحرام 
که با »داعش« اعلام بیعت کرده ،تاکنون چندین عملیات خرابکارانه و آدم ربایی 
در نیجریه انجام داده است. گروه »پزشکان بدون مرز« روز پنج شنبه اعلام کرد که 
خشونت  های گسترده در نیجریه به یک بحران انسانی تبدیل شده است. ناامنی 
و آدم ربایی در مناطق مختلف نیجریه تبعات اجتماعی زیادی داشته است. آژانس 
کودکان سازمان ملل متحد، یونیسف، شهریور امسال اعلام کرد در سال تحصیلی 
جدید دست  کم یک میلیون کودک نیجریه ای به  دلیل آدم ربایی  های گسترده و 
ناامنی از تحصیل باز می مانند. تروریست ها با گروگان گرفتن دانش آموزان، از 

خانواده های آن ها طلب پول به  عنوان »فدیه« می کنند.

اعــتــراض ها به اعطای عالی ترین نشان نظام 
سلطنتی انگلیس به تونی بلر نخست وزیر اسبق 
انگلیس که از او به عنوان جنگ افروز ترین نخست 
وزیر دهه های اخیر در این کشور یاد شده به طور 
چشمگیری در حال افزایش است .پس از این که 
ملکه انگلیس چند روز پیش عالی ترین نشان شوالیه 
این کشور را به تونی بلر اعطا کرد، موج گسترده ای 

از اعتراض ها به این اقدام نیز شکل گرفته است .

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

ــم" از  ــایـ ــوان: "تـ ــخ ــش ــی پ
»۲۰۲۲: سال پیش رو« 
ــت. ایــن هفته   گفته اسـ
نامه تصویر جلد خــود را 
اختصاص  داده به مجری 
تلویزیون آمریکا، شوندا 
ــه او را یــکــی از  ــز، ک ــم ری

موفق ترین چهره های تلویزیونی ایالات  متحده 
می دانند و با او درباره محیط سالم کار صحبت کرده 
است، درباره این که کارمندان زنی که بچه دارند 
نمی توانند به طور کامل در محیط کار حاضر شوند.

تحلیل روز

زیرپوست اتهامات سعودی علیه حزب ا... 

دو  لبنان  حـــزب ا...  علیه  سعودی ها  هجمه 
»سلمان  قبل،  هفته  دو  دارد.  بازیگر  دسته 
بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی در اظهاراتی 
حزب ا... لبنان را جنبشی تروریستی توصیف 
ــرد .»ولــیــد الــبــخــاری« سفیر عربستان در  ک
بیروت نیز دو روز پیش اتهام های ملک سلمان 
ــرد و مدعی شد:  ــزب ا... را تــکــرار ک ــ علیه ح
»فعالیت های حـــزب ا... تروریستی اســت و 
رفتار نظامی آن امنیت ملی عربی را تهدید 
ــلاوه بــر خــود ســعــودی هــا، عوامل  می کند. ع
آن ها در داخل لبنان نیز هم سو با ریــاض، به 
اتهام پراکنی علیه حــزب ا... روی آوردنــد و در 
واقــع سیاست های ریــاض را در داخــل لبنان 
اجرا کردند و افکار عمومی داخل لبنان را علیه 
ــزب ا... سازمان دهی می کنند«.در همین  ح
راستا، »سعد الحریری« نخست وزیر پیشین 
لبنان با اظهاراتی ضد »سید حسن نصرا...« 
ــزب ا...، مدعی دشمنی نصرا...  دبیرکل حـ
با عربستان سعودی شد و گفت: »اصــرار شما 
بر دشمنی با عربستان سعودی و مقامات این 
کشور، ضربه مستمر به لبنان، نقش آن و منافع 
فرزندانش است. عربستان دولت لبنان را با 
کارگران و لبنانی هایی که ده ها سال است بین 
مردم عربستان اقامت دارند، تهدید نمی کند.« 
این ادعاهای الحریری در حالی است که وی 
در سال ۲۰17 در خاک عربستان تحت اقامت 
ــت سعودی ضمن  ــرار گرفته و دول اجــبــاری ق
این که الحریری را مجبور به استعفا از منصب 
نخست وزیــری لبنان کرد، از بازگشت وی به 
لبنان نیز جلوگیری کرد.ادعاها و اتهام های 
داخلی و خارجی علیه حزب ا... لبنان دو دلیل 
عمده دارد:یک دلیل به تعارض هویتی حزب ا... 
داخل  در  متحدانش  و  سعودی  عربستان  با 
لبنان باز می گردد. حزب ا... یکی از بازیگران 
اصلی و تأثیرگذار محور مقاومت است که نقش 
پررنگی در دستاوردهای یک دهه اخیر این 
محور و تغییر موازنه قــدرت به نفع آن داشته 
است و آل سعود این نقش آفرینی را در راستای 
منافع خود نمی بیند.دلیل دیگر، مربوط به 
انتخابات پارلمانی لبنان است که قرار است 
در ماه می آینده برگزار شود. این انتخابات در 
صحنه سیاسی لبنان بسیار مهم اســت، زیرا 
پارلمان آینده باید هم رئیس جمهوری جدید 
و هم نخست وزیر جدید لبنان را انتخاب کند. 
هجمه های سنگین آل سعود علیه حزب ا... با 
هدف انتخاباتی انجام می شود و ریاض تلاش 
می کند ائتلاف مقاومت مانند انتخابات سال 
۲۰18، پیروز نباشد.متحدان آل سعود در 
داخل لبنان از جمله سعد الحریری نیز که پیش 
از این در تشکیل کابینه ناکام بودند، حساب 
ویژه ای روی پارلمان آینده باز کردند و هر اندازه 
در  مقاومت  ائتلاف  عضو  نمایندگان  شمار 
پارلمان کمتر باشد، شانس خود را برای تصدی 

مجدد پست نخست وزیری بیشتر می دانند.

نمای روز 

خبر متفاوت  

با نزدیک شــدن به بیستمین سالگرد تاسیس 
زندان مخوف گوانتانامو، سازمان عفو بین الملل از 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا خواست به وعده 
خود برای تعطیل کردن این زندان عمل کند.زندان 
گوانتانامو که با هدف بازداشت مظنونان خارجی در 
»جنگ با ترور« آمریکا ساخته شده است، در یکی از 
پایگاه های آمریکا در کوبا واقع شده و به دلیل شیوه 
های بازجویی شدید و غیرانسانی خود به بدنامی 
شهرت یافته است.دافِن اوییتار مدیر امنیتی برنامه 
حقوق بشر عفو بین الملل در بیانیه ای گفت: هر 
چقدر باز بودن این زندان طول بکشد و از آن استفاده 
ــدازه به اعتبار آمریکا در زمینه  شــود، به همان ان
حمایت از حقوق بشر در سطح جهان لطمه وارد می 
کند.بایدن در کارزارهای انتخاباتی خود وعده داد 
قبل از پایان دوران ریاست جمهوری اش این زندان 
را تعطیل خواهد کرد.با این حال، وی با مقاومت 

جدی در کنگره مواجه است./ ایرنا

صدری ها کفن پوش آمدند!
نخستین نشست پارلمان جدید عراق پس از کش و قوس های فراوان، در حالی بسیار پر تنش برگزار شد که  

نمایندگان جریان صدر نیز با کفن در ساختمان پارلمان حاضر شدند 

  دکترسید رضی عمادی
international@khorasannews.com

فرا خبر

آن سوی تداوم ریاست الحلبوسی
محمد الحلبوسی برای بار دوم رئیس 
پارلمان عراق شد.  درباره این رویداد، 
چند نکته قابل اشاره است: در ماه های 
ــت و تخریب مــیــان دو  ــاب گذشته رق
بــال اصلی جریان اهــل سنت، یعنی 
الحلبوسی و الخنجر شدت گرفته بود. 
الخنجر به عنوان شخصیتی ثروتمند 
و صاحب نفوذ خواهان رهبری تمام 
جریان های اهل سنت بود و حمایت 
ترکیه را به همراه داشت. الحلبوسی اما 
به عنوان چهره جوان ساحت سیاسی 
عراق که توانسته حامیان پرتعدادی به 
ویژه از استان الانبار جذب کند، خود 
را شایسته رهبری اهــل سنت عراق 
مــی دانــد. امـــارات حامی الحلبوسی 
است. نتایج انتخابات پارلمانی نشان 
محبوب  دوران  در  الحلبوسی  داد 
نبودن مشاهیر سیاسی، توانسته است 
بیشترین رأی را در میان اهل سنت به 
دست آورد و در کل عــراق نیز چهارم 
شــود. به نظر می رسد این رأی بالای 
شخص وی و حــدود 37 رأی ائتلاف 
تقدم، مسیر غلبه الحلبوسی بر الخنجر 
را فراهم کرد. تداوم ریاست الحلبوسی 
بر پارلمان آینده نشان می دهد اولًا 
جــوان  گرایی و توجه به نیروهایی با 
سابقه مدیریتی کمتر در میان اهل 
سنت نیز تقریباً مؤثر بوده است. ثانیاً 
امــارات با وجود بیش از یک دهه تأخر 
نسبت بــه ترکیه در ورود بــه ساحت 
سیاسی عراق، انتخاب هوشیارانه تری 
داشته است. ثالثاً نیروهای شیعی با 
همه تلاش ها برای جلوگیری از تداوم 
ریاست الحلبوسی احتمالًا به دلیل 
نتوانستند  داخلی  شدید  اختلافات 
راه به جایی ببرند. نکته پایانی این که 
فارغ از چرایی ائتلاف نیروهای اهل 
سنت و شکاف متراکم میان نیروهای 
شیعه، باید در نظر گرفت که پایداری 
هیچ ائتلاف و وحدتی در عراق تضمین 

شده نیست. 

نمای روز 

سفیر متفاوت فلسطین!

 بنا به اعلام خبرگزاری فلسطینی »وفا«، خانم 
سلام زواوی به تازگی به جای پدرش سکاندار 
سفارت فلسطین در تهران شده است. سلام 
که در تصویر بالا در برابر ابومازن سوگند یاد 
می کند، سفیر متفاوتی است؛ از این جهت که 
خط سیاسی وی با پدرش یکی نیست و البته 
پیشینه کار دیپلماتیک هم ندارد. صلاح زواوی 
که به شیخ السفرا معروف بود و چهار دهه ردای 
سفیری بر تن داشت، از منتقدان جدی اوسلو 
و سیاست  های حکومت خودگردان و محمود 
عباس بود. وی تنها سفیر این حکومت در جهان 
بود که نماینده آن نبود و بیشتر قرائت جمهوری 
اسلامی از منازعه را نمایندگی می کرد. اما سلام 
دخترش هوادار ابومازن است و گفته می شود 
همسرش نیز منتقد متحدان فلسطینی ایران 
است. عباس سال ها پیش می خواست صلاح 
را برکنار کند و افــرادی را برای جانشینی اش 
معرفی کرد اما ایران نپذیرفت. حالا اما دخترش 
قرار است »نخستین سفیر« حکومت خودگردان 
ــران شود.انتخاب ســلام با واکنش تند  در ای
فلسطینی ها در شبکه های اجتماعی مواجه 
شده که این انتخاب را نشانه دیگری از فساد 
حکومت خودگردان و موروثی کردن سفارت 
دانسته  و دربـــاره دلایــل انتخاب و پذیرش او 

پرسیده اند./کانال نگاه دیگر

نوزادی که در جریان هرج ومرج عملیات تخلیه  
نیروهای آمریکایی از افغانستان ناپدید شده 
بود، به خانواده خود در کابل پس از چهار ماه 
تحویل داده شد.این نوزاد در حالی که دو ماهه 
بود در بحران فرودگاه کابل پس از این که پدر و 
مادرش او را به سربازان آمریکایی سپرده بودند، 
ناپدید شد. پس از این ماجرا، یک راننده تاکسی 
این کودک را پیدا کرده و تاکنون در خانه خود از 

وی نگهداری می کرد.

حضورنوری المالكی وشیخ الخزعلی  

بغداد ابــن سینا در  بیمارستان   در 

 به منظور عیادت از المشهدانی

مقامات سعودی یک شاهزاده و دخترش را 
که تقریباً سه ســال بــدون اتهام در بازداشت 
بودند، آزاد کردند.شاهزاده بسمه  بنت سعود 
بن عبدالعزیز، 57 ساله  و از اعضای خانواده 
سلطنتی، در مارس ۲۰19 به همراه دخترش 
سهود الشریف ناپدید شد.هنری استرامانت 
مشاور حقوقی او گفت: »این دو خانم از حبس 
خودسرانه آزاد شدند و روز پنج شنبه 6 ژانویه 
۲۰۲۲ به خانه خود در جده رسیدند.« او در این 

باره توضیح داد: »شاهزاده خانم حالش 
خــوب اســت امــا تحت نظر پزشک 

متخصص خواهد بود. او فرسوده به 
نظر می رسد اما روحیه خوبی دارد و 
از این که شخصاً با پسرانش ملاقات 

می کند شاکر است.«دولت عربستان 
درباره آزادی او اظهارنظری نکرده 

ــت؛ در حقیقت هــرگــز به  اسـ
طور علنی درخصوص  این 

پرونده اظهارنظر نکرده است.در سال ۲۰۲۰، 
شاهزاده بسمه از طریق رسانه های اجتماعی 
گفت که بیش از یک سال است در پایتخت ریاض 
زندانی بوده و بیمار است. او از حاکم کنونی و 
پسرعمویش، ولیعهد محمد بن سلمان، خواست 
تا او را آزاد  و مراقبت  های پزشکی به او ارائه 
کند.بسمه ادعا کرد که بدون هیچ اتهامی 
در زندان الحائر- جایی که بسیاری 
آن  زندانیان سیاسی دیگر در  از 
هستند - نگهداری می شود و نه او و 
نه دخترش، به رغم درخواست های 
مکرر به دربار سلطنتی پادشاهی و 
عمویش ملک سلمان توضیحی 
ـــاره دســتــگــیــری   ــ دربــ
خـــــــود دریــــافــــت 

نکرده اند. شاهدخت بسمه کوچک ترین فرزند 
شاه فقید عربستان سعودی بن عبدالعزیز است 
که به مواضع حامی اصلاحاتش معروف بود و به 
شدت نقض های حقوق بشری در عربستان را 
محکوم می کرد. یکی از بستگان نزدیکش در آن 
زمان گفت که او در حوالی زمان دستگیری خود 
در اواخر فوریه ۲۰19 قرار بود برای معالجه 
به خارج از کشور سفر کند و پس از بازداشت 
به او اطلاع داده شد که متهم به جعل گذرنامه 
است. ماهیت بیماری بسمه هرگز فاش نشده 
است.پس از آزادی شاهزاده، گروه حقوق بشر 
ALQST اعــلام کــرد: »بسمه از مراقبت  های 
پزشکی که نیاز داشت محروم شده و در هیچ 
مقطعی از بازداشت اتهامی علیه او مطرح نشده 

است.«

شاهدخت محبوس آزاد شد 
سازمان حقوقی عربستان اعلام کرد مقامات ریاض شاهدخت بسمه بنت سعود را که از 

3سال پیش در بازداشت به سرمی برد، آزاد کردند 


